
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

сорок шестой сессии 

 

от 06 мая 2025 года          №393 
 

 

О внесении изменений в решение четвертой сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области четвертого созыва  

от 24.12.2020 № 30  

 

В соответствии с предложением прокуратуры Мошковского района 

Новосибирской области от 03.04.2025, в целях приведения муниципальных правовых 

актов Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение четвертой сессии Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области четвертого созыва от 24.12.2020 № 30 «Об утверждении 

Положения о размещении нестационарных торговых объектов без предоставления 

земельных участков на территории Мошковского района Новосибирской области» 

(далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 Положения подпункт 4.2.13 изложить в следующей 

редакции: 

«4.2.13  <*> С письменного согласия Стороны 1 передавать права и обязанности 

по Договору третьим лицам». 

1.2. Приложение № 1 Положения дополнить Примечанием следующего 

содержания: 

«Примечание: <*> - подпункт 4.2.13 типового договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории Мошковского района 

Новосибирской области не применяется к договорам, заключенным путем 

проведения торгов после 1 июня 2015 года, в соответствии с пунктом 7 статьи 448 

Гражданского кодекса Российской Федерации. Передача прав и обязанностей по 

таким договорам третьим лицам допускается с письменного согласия Стороны 1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=482692&dst=10963


только в случае отчуждения Стороной 2, принадлежащего ей нестационарного 

объекта.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по сельскому хозяйству, экологии, природным ресурсам и 

землепользованию (Рыбаков Ю.И.). 
 

 

И.о. Главы Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                     Г.В. Гейдарова 

 

                 

 

Председатель Совета депутатов  

Мошковского района   

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 


